Servoantrieb BWIL
Technisches Datenblatt
Aufbau und Funktionsweise
Der elektrohydraulische Servoantrieb BWIL ist ein frei pro-
grammierbarer Hochleistungsantrieb.
Der Hubzylinder arbeitet im hydromechanischen Regelkreis
und erfüllt sämtliche Anforderungen die an einen Hochleis-
tungsservoantrieb gestellt werden. Neben hohen Hublei-

te
n.
Typenschlüssel
      BWIL 25 DW 700 AC R-0-05-200/180/32-080 S
Zylinder
R = Rückseite mit Nut; S = Stirnseite;
T = R+S; X = Sonder
Zylinderhub
Rückmeldedurchmesser
Stangendurchmesser
Kolbendurchmesser
Hochhalteeinrichtung Haltedruck
00 = ohne Hochhalteeinrichtung / Ringraumabsicherung;
05 = 5 bar; 10 = 10 bar; RA = mit Ringraumabsicherung;
HY = anwendungsspezifische Hochhaltevorrichtung
Überlastschalter
I = intern; 0 = ohne
Anordnung des Motors
R = Riementrieb; K = Koaxial
Sollwertmotor
AC = Servomotor; SM = Schrittmotor
Konstruktionsstand
Steuerung
DW = 3-Wege-Betrieb
HS = Hochdruckumschaltung Schleppabstandabhängig
HD = Hochdruckumschaltung Druckabhängig
Baugröße
Servoantrieb